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Vedr.: Bemærkninger til FN-MJØ-088-2022 Fredningsforslag for Hevring Hede 
 
 
Fredningsnævnet Midtjylland, østlig del har den 7. september d.å. fremsendt 
Danmarks Naturfredningsforenings kommentarer til nærværende fredningsforslag 
med henblik på eventuelle bemærkninger, og i den forbindelse ønsker Danmarks 
Jægerforbund at give følgende kommentarer: 
 
 

- At Danmarks Naturfredningsforening ikke ønsker at anvende jagt og 
vildtforvaltningsloven til at etablere jagtfrie områder, fordi der ikke er 
mange af den type, anser vi som værende et ikke-argument. Vi har i 
Danmark et velfungerende netværk på knap 100 reservater, og hvis der 
skal nye til den liste, er vi åbne overfor at se på det igennem 
arbejdsgruppen for reservatnetværket, som sidder med opgaven i regi 
af Miljøstyrelsen. 

- I forhold til afholdelse af nyjægerjagter og bekymring om fremtidigt 
jagttryk kan Jægerforbundet kun undre sig over, at man i denne sag 
ønsker at binde det op på fremtidige ejere og deres velvilje. Desuden er 
jagten i Danmark reguleret med jagttider, der revideres jævnligt med 
udgangspunkt i principperne omkring bæredygtig jagt.   

- Vi anerkender, at nogen kan opleve jagt som værende utrygt, men der 
er ingen evidens for at jagt og offentlighedens adgang ikke kan gå hånd i 
hånd. Det sker hvert år på statens arealer, hvor skovene ikke lukkes i 
forbindelse med afholdelse af jagter.  

- Generelt i forhold til jagt i Natura 2000-områder ønsker vi at gøre 
opmærksom på, at en udpegning af et fuglebeskyttelsesområde ikke har 
en generel indflydelse på jagten. En eventuel regulering af jagten i et 
Natura 2000- områder skal vurderes i det enkelte område, med afsæt i 
en biologisk vurdering af jagtens betydning. Dette understreges i 
”Vejledning om jagt i medfør at rådets direktiv 79/409/EØF om 
beskyttelse af vilde fugle”, hvoraf det fremgår at jagt er en legitim form 
for bæredygtig udnyttelse i Natura 2000 områder 

- Danmarks Jægerforbund anerkender, at man kan indføre 
jagtbegrænsninger på fiskeriterritoriet, men i forbindelse med 
fredningssagen for Æbelø og omliggende småøer, hvor 
jagtbegrænsninger på fiskeriterritoriet blev indført, bemærkede både 
Natur- og Miljøklagenævnet og daværende Skov- og Naturstyrelse, at 
sådanne fredninger på fiskeriterritoriet ikke bør ske med 
Naturbeskyttelsesloven, men med den lovgivning, som er beregnet til 
det, nemlig jagtloven. 

Spørgsmål vedrørende ovennævnte eller ved behov for uddybende kommentarer, 
bedes rettet til Sabina Rohde, Afdelingen for Rådgivning og Uddannelse. Telefon: 
88 88 75 43/ 27 8028 54. Mail: sro@jaegerne.dk  
 
Venlig hilsen 
Danmarks Jægerforbund 

 
Claus Lind Christensen 
Formand 

29. september 2023 
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